
ROMÂN! A
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 

COMUNA SACU 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E
privind constituirea comisiei de concurs si a comisiei de sotutionare a contestaţiilor pentru ocuparea funcţiei pubiice 
de conducere vacante de secretar general, a) UAT SACU din cadru! aparatutui de specialitate a! Primarutui comunei

Sacu

Primaru! comunei Sacu , judeţu! Caraş-Severin,
Văzând art.6!7 a!in(2), art. 6!8 aţin.(5) din OUG 57/2019 privind Codu) Administrativ.
Luând în considerare art. 25 din Hotărârea Guvernutui nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind 

organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici cu modificările si completările ulterioare,
Având in vedere:

- adresa Instituţiei Prefectului- Judeţ Caraş-Severin nr. 1/18674/11.12.2019 prin care ne comunică reprezentantul în 
comisia de concurs şi a comisiei de soluţionare a contestaţiilor, precum şi adresele UAT Oţelu Roşu nr. 
16753/16.12.2019; UAT Goruia nr. 2597/11.12.2019 şi UAT Ocna de Fier nr. 1379/16.12.2019; UAT Măureni nr. 
7164/09.12.2019; UAT Vermeş nr. 1/2398/16.12.2019; UAT Obreja nr. 5256 /16.12.2019 prin care ne comunică 
reprezentanţii în comisia de concurs şi comisia de soluţionare a contestaţiilor;
- adresa Primăriei Comunei Sacu nr. 3344/20.12.2019 către ANFP prin care propunem organizarea concursului 
pentru funcţia publică de conducere vacantă de secretar general, al UAT Sacu din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Sacu, organizat in data de 11.02.2020 ora 11.00 (proba scrisă) şi 13.02.2020 ora 11.00 
(interviul).
- adresa ANFP nr. 60798/2020 prin care se comunică reprezentantul în comisia de concurs şi în comisia de 
soluţionare a contestaţiilor ;

în temeiul art. 196, alin. (1), lit.b) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ.

D I S P U N E
Art.l. Se constituie comisia de concurs si comisia pentru soluţionarea contestaţiilor, pentru concursul care va 

fi organizat în data de 11.02. 2020 - proba scrisa, ora 11:00 , iar interviul în data de 13.02.2020, ora 11:00, privind 
ocuparea funcţiei publice de conducere vacante de secretar general, al UAT Sacu din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Sacu în următoarea componenţă:

Comisia de concurs:
Thernes Karina 
Molnar Daniela 
Suciu Lucian loan 
Circa Daniela Camelia 
Bocean Roşită 
Sanda Ana Dora

-Auditor, reprezentant Instituţia Prefectului - preşedinte
- Consilier, reprezentant ANFP
- secretar general UAT Otelu Roşu
- secretar general UAT Goruia
- secretar genera! UAT Ocna de Fier
- Cons. Juridic- Primăria Sacu 

Comisia de soluţionare a contestaţiilor:
Cătană George Cătălin - Cons. Juridic reprezentant Instituţia Prefectului

- membru
- membru
- membru
- membru
- secretarul comisiei de concurs

Paulescu Alina 
Hie Gheorghe 
Arşovan Teodor 
Rîmpu Fanica Ion 
Sanda Ana Dora

- Cons. Juridic reprezentant ANFP
- secretar general UAT Măureni
- secretar general UAT Obreja
- secretar general UAT Vermes
- Cons. Juridic- Primăria Sacu

- preşedinte
membru

- membru
- membru
- membru
- secretarul comisiei de soluţionare a

contestaţiilor;



Bibliografia:
]. Constituţia României, repubiicată;
2. OUG nr.57/2019 privind Codu) Administrativ, modificat;
3. Legea n r .i i9/1996 cu privire ia acteie de stare civiiă, repubiicată, cu modificăriie şi compietăriie 

uiterioare;
4. Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizionaiă în administraţia publică, repubiicată;
5. Legea nr. 554/2004 a contenciosuiui administrativ, cu modificăriie şi compietăriie uiterioare;
6. Legea nr. 24/2000 privind normeie de tehnică iegisiativă, repubiicată, cu modificăriie şi compietăriie 

uiterioare;
7. Ordonanţa nr.28/2008, privind registru) agricoi, cu modificăriie şi compietăriie uiterioare;
8. Legea nr.544/2001 privind iiberut acces ia informaţiiie de interes pubiic, cu modificăriie şi compietăriie 

uiterioare;
9. Ordonanţa Guvernuiui 27/2002 privind regiementarea activităţii de soluţionare a petiţiiior, cu modificăriie 

şi compietăriie uiterioare.

Art.2. Prezenta dispoziţie se comunică conform art. 197, aiin. 4 din OUG 57/2019 privind Codui Administrativ

- Instituţia Prefectuiui judeţul Caraş-Severin
- Membrilor comisiei

Nr. 2 din 10.01.2020


